
 
 

Spojená akreditační komise, o.p.s., Nad Panenskou 4/164, 169 00 Praha 6, IČO: 28488946 
www.sakcr.cz 

- 1 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti SAK, o.p.s. 
v roce 2013 

 
 

 

 

Obsah: 

1. ÚVODNÍ SLOVO ................................................................................................................................... - 2 - 

2. AKREDITACE ........................................................................................................................................ - 3 - 

3. KONZULTAČNÍ ČINNOST ...................................................................................................................... - 4 - 

4. VZDĚLÁVACÍ AKCE A PUBLIKAČNÍ ČINNOST ......................................................................................... - 4 - 

5. MEZINÁRODNÍ SPOLUPRÁCE ............................................................................................................... - 6 - 

6. SPOLUPRÁCE SE STÁTNÍ SPRÁVOU ...................................................................................................... - 6 - 

7. HOSPODAŘENÍ .................................................................................................................................... - 7 - 

7.1. VÝROK DOZORČÍ A SPRÁVNÍ RADY SAK ............................................................................................. - 13 - 

  



 
 

Spojená akreditační komise, o.p.s., Nad Panenskou 4/164, 169 00 Praha 6, IČO: 28488946 
www.sakcr.cz 

- 2 - 

1. Úvodní slovo 

 
Spojená akreditační komise, o.p.s. (SAK) předkládá zprávu o činnosti v roce 2013. V tomto 
roce pokračovala ve své hlavní činnosti - akreditaci zdravotnických zařízení - proběhly akreditace a 
reakreditace v zařízeních uvedených v textu níže. 
 
Aktivity SAK v roce 2013 byly poznamenány konkurenčním prostředím na trhu a zejména pak 
nutností reagovat na kombinaci dvou negativních faktorů: a) hostilními konkurenčními aktivitami a b) 
výrazně širokým uplatňováním výběrových řízení s jediným kritériem (cena) i u výrazně podlimitní 
zakázky. Z tohoto důvodu byla SAK nucena snižovat cenu za provádění akreditačních šetření a nabízet 
i další zvýhodnění. 
 
Navzdory těmto problémům se dařilo v roce 2013 provést 16 nových akreditačních šetření (viz níže). 
Ze stávajících klientů ke konkurenci přešla Nemocnice Havířov. 
 
Součástí aktivit vynucených konkurencí je intenzivnější práce s odbory zdravotnictví krajských úřadů - 
v roce 2013 byly podepsány smlouvy o provedení akreditace v kraji Pardubickém a Plzeňském. 
 
 
Hlavní publikační aktivitou byla příprava nového vydání akreditačních standardů pro následnou a 
dlouhodobou péči a pro zdravotní péči v zařízeních sociálních služeb. V souladu se zahraničními 
zkušenostmi posilují standardy princip aktivní analýzy rizik jednotlivých procesů. 
 
Hospodaření SAK v roce 2013 bylo kladné, podobně jako v předcházejících letech. 

 
 
 

MUDr. David Marx, Ph.D., 
ředitel SAK, o.p.s. 

 

  



 
 

Spojená akreditační komise, o.p.s., Nad Panenskou 4/164, 169 00 Praha 6, IČO: 28488946 
www.sakcr.cz 

- 3 - 

2. Akreditace 

 V roce 2013 probíhaly akreditace dle všech tří sad národních akreditačních standardů 
(nemocnice, následná a dlouhodobá péče, ambulantní péče). 
 

 V roce 2013 proběhlo 16 nových akreditačních šetření v následujících zařízeních:  
 Městská nemocnice Ostrava 
 Nemocnice Tanvald 
 Kojenecké ústavy Ústeckého kraje 
 Nemocnice s poliklinikou Italská 
 CHIRONAX INVEST 
 Chrudimská nemocnice 
 Gastroenterochirurgická, onkochirurgická a koloproktologická ambulance 

Ostrava 
 Nemocnice s poliklinikou v Semilech 
 Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa 
 Centrum zdravotní péče Jirny 
 Mediterra Sedlčany 
 Fakultní nemocnice Královské Vinohrady 
 Gynwel Kadaň 
 Slezská nemocnice Opava 
 SWISS MED Planá u ML 
 ALMEDA Neratovice 

 V roce 2013 proběhlo 21 reakreditací v následujících zařízeních: 
 Revmacentrum Mostera 
 PL Kosmonosy 
 OlÚ Moravský Beroun 
 OLÚ Paseka 
 Krajská nemocnice Liberec 
 Nemocnice Valašské Meziříčí 
 Hornická poliklinika Ostrava 
 NEMOS PLUS Ostrov 
 HOL Luže-Košumberk 
 Nemocnice Písek 
 FN Ostrava 
 Nemocnice Tábor 
 NNP LDN Horažďovice 
 Vítkovická nemocnice 
 NNP Ryjice 
 Poliklinika Prosek 
 Nemocnice Jablonec n/N 
 Svitavská nemocnice 
 Nemocnice Strakonice 
 Nemocnice Tišnov 
 SZZ Krnov 

 



 
 

Spojená akreditační komise, o.p.s., Nad Panenskou 4/164, 169 00 Praha 6, IČO: 28488946 
www.sakcr.cz 

- 4 - 

 
Akreditace zdravotnických zařízení dle roků, do 31. 12. 2013: 
 

Rok Počet 
akreditovaných 

Počet 
reakreditovaných 

Počet 
následných 
šetření 

Počet 
neakreditovaných 

do 2005 3 0 0 1 

2005 2 1 1 0 

2006 4 0 1 0 

2007 12 3 1 1 

2008 12 2 11 1 

2009 7 3 8 0 

2010 11 13 7 0 

2011 13 15 7 0 

2012 9 12 7 0 

2013 16 21 2 0 

Celkem 89 69 45 3 

 

 
3. Konzultační činnost 

 
Objem konzultační činnosti ve dnech v letech 2005 až 2013 
 

 
4. Vzdělávací akce a publikační činnost 

Relativní pokles objemu konzultační činnosti byl do značné míry způsobem přesunem 
zaměření SAK v roce 2013 k edukačním aktivitám.  



 
 

Spojená akreditační komise, o.p.s., Nad Panenskou 4/164, 169 00 Praha 6, IČO: 28488946 
www.sakcr.cz 

- 5 - 

V roce 2013 proběhlo celkem 30 vzdělávacích akcí v celkovém objemu 42 výukových dnů. 
Jednalo se o 18 výukových dnů v certifikovaných kurzech, 12 výukových dnů vzdělávání na 
míru, 8 výukových dnů vzdělávacích akcí pro veřejnost a 4 výukové dny vzdělávání interní pro 
auditory a konzultanty SAK, o.p.s. 

 

Certifikované kurzy 

Termín Akce 

7.-10.1.2013 Interní auditor kvality a manažer rizik ve zdravotnictví 

15.-17.4.2013 Efektivní postupy řízení kvality  
a bezpečí péče ve zdravotnickém zařízení 

13.-15.5.2013 Interní auditor kvality a bezpečí zdravotní péče 

10.-12.6.2013 Interní auditor kvality a manažer rizik ve zdravotnictví 

11.-13.11.2013 
 

Efektivní postupy řízení kvality  
a bezpečí péče ve zdravotnickém zařízení 

9.-11.12.2013 Interní auditor kvality a bezpečí zdravotní péče 

Vzdělávací akce „na míru“ dle požadavků objednatele 

17.1.2013 Kurz Interní auditor – Nemocnice Frýdek-Místek 

24.1.2013 Seminář Řízení lidských zdrojů - FN Bulovka 

4.4.2013 Kurz Interní auditor – Krajská nemocnice Pardubice 

5.4.2013 Seminář ADVANCE - Praha 3.LF UK 

29.5.2013 Seminář Rizika prostředí ve zdravotnickém zařízení – Nemocnice 
Pelhřimov 

24.6.2013 Seminář Řízení kvality a bezpečí v souladu s vyhláškou č. 306/2012 
Sb. – Nemocnice Pelhřimov 

04.09.2013 Seminář Akreditační standardy Prostějov – AGEL 

19.9.2013 Seminář „Rizika, FMEA“ – Nemocnice Karviná-Ráj  

24.9.2013 Seminář - Ošetřovatelský proces v praxi – Nemocnice Pelhřimov 

13.11.2013 Seminář Personalistika Prostějov – AGEL 

14.11.2013 Kurz Interní auditor – FN Hradec Králové 

28.11.2013 Seminář Řízení lidských zdrojů a kompetence – Orlickoústecká 
nemocnice 

Vzdělávací akce pro veřejnost 

25.3.2013 Seminář Rizika prostředí ve zdravotnickém zařízení – Brno 

26.3.2013 Seminář Ošetřovatelský proces účinně, kvalitně  
a bezpečně – Brno 

30.5.2013 Seminář Nové akreditační standardy SAK a jak na to – Ostrava 

4.6.2013 Seminář Kvalita a bezpečí v domovech pro seniory – Brno 

13.6.2013 Seminář Bezpečná medikace – Praha 

19.6.2013 Seminář Ošetřovatelský proces účinně, kvalitně  
a bezpečně – Praha 

3.9.2013 Seminář Nové akreditační standardy SAK a jak na to – Praha 

11.12.2013 Seminář Nové akreditační standardy SAK a jak na to – Brno 

Interní vzdělávání spolupracovníků SAK? o.p.s. 

18.5.2013 Komunikační a presentační dovednosti – seminář pro 



 
 

Spojená akreditační komise, o.p.s., Nad Panenskou 4/164, 169 00 Praha 6, IČO: 28488946 
www.sakcr.cz 

- 6 - 

spolupracovníky SAK – Brno 

1.6.2013 Komunikační a presentační dovednosti – seminář pro 
spolupracovníky SAK – Praha 

22.6.2013 Interní vzdělávání spolupracovníků SAK - Praha 

14.12.2013 Interní vzdělávání spolupracovníků SAK - Praha 

 
 

 

5. Mezinárodní spolupráce 

SAK byla v roce 2013 členem ISQua a EAN. 

 

6. Spolupráce se státní správou 

MZ ČR 
Spolupráce SAK při tvorbě Metodiky řízení kvality a bezpečí - následně minimálních 
požadavků pro řízení kvality a bezpečí vydané věstníkem. 
 
Spolupráce zástupců SAK na centrálním registru nežádoucích událostí.  
 
Spolupráce zástupců SAK na Studii kvality zdravotní péče v ČR, kterou provedla Organizace 
pro hospodářskou spolupráci a rozvoj (OECD) 
 
MPSV 
Proběhly následné konzultační návštěvy zaměřené na kvalitu zdravotní péče ve třech ÚSP.  
Spolupráce s MPSV – externí hodnocení kvality zdravotních služeb v zařízeních sociálních 
služeb

  



 
 

Spojená akreditační komise, o.p.s., Nad Panenskou 4/164, 169 00 Praha 6, IČO: 28488946 
www.sakcr.cz 

- 7 - 

7. Hospodaření 

 



 
 

Spojená akreditační komise, o.p.s., Nad Panenskou 4/164, 169 00 Praha 6, IČO: 28488946 
www.sakcr.cz 

- 8 - 

 



 
 

Spojená akreditační komise, o.p.s., Nad Panenskou 4/164, 169 00 Praha 6, IČO: 28488946 
www.sakcr.cz 

- 9 - 

 

 
  



 
 

Spojená akreditační komise, o.p.s., Nad Panenskou 4/164, 169 00 Praha 6, IČO: 28488946 
www.sakcr.cz 

- 10 - 

 
  



 
 

Spojená akreditační komise, o.p.s., Nad Panenskou 4/164, 169 00 Praha 6, IČO: 28488946 
www.sakcr.cz 

- 11 - 



 
 

Spojená akreditační komise, o.p.s., Nad Panenskou 4/164, 169 00 Praha 6, IČO: 28488946 
www.sakcr.cz 

- 12 - 

 
  



 
 

Spojená akreditační komise, o.p.s., Nad Panenskou 4/164, 169 00 Praha 6, IČO: 28488946 
www.sakcr.cz 

- 13 - 

7.1. Výrok dozorčí a správní rady SAK 

Dozorčí rada prozkoumala účetní uzávěrku hospodaření SAK, o.p.s. za rok 2013. Na základě 
doporučení dozorčí rady správní rada schvaluje účetní uzávěrku za rok 2013 a schvaluje 
využití zisku k financování provozu SAK. 

 

 

 


